Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 168/2018

Sugere ao Poder Executivo estudo
para que possa ser realizado em
caráter emergencial capinação e
limpeza no final da Rua Ipanema,
jardim Icaraí, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que seja realizado estudo para que seja realizado em caráter
emergencial capinação e limpeza no final da Rua Ipanema, jardim Icaraí, neste
município.

Justificativa:

                Moradores do final da Rua Ipanema no Jardim Batagin entram em
contato com este gabinete reclamando das condições do local. Segundo eles a
capinação geralmente é feita por eles mesmos, convivem diariamente com
ratos, baratas, aranhas e escorpiões, com moradores que não entendem que
por ser final de rua não é local para depositar lixo, sem falar dos dias de chuva
que muitas vezes a via fica alagada  invadindo as casa e provocando
transtornos.
                 Moradores solicitam a prefeitura limpeza e manutenção permanente
do local

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de janeiro de 2.018

Celso Ávila

-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Celso Ávila

- vereador-